

**Protokół Nr 2/2024  
IX Kadencja  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 28 sierpnia 2024 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wprowadzenie zmian do porządku pracy Komisji.
3. Kontrola przygotowania obiektów szkolnych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego i wykorzystania funduszu remontowego szkół w danym roku.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie obrad.

**Do pkt 1**

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum (5 obecnych) dokonała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Pani Halina Krzewina .

**Do pkt 2**

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad komisji. Radni nie zgłosili propozycji zmian w związku z tym porządek obrad komisji pozostaje bez zmian.

**Do pkt 3**

Na podstawie Statutu Gminy Rojewo Komisja Rewizyjna w następującym składzie:

1. Halina Krzewina – Przewodnicząca
2. Grzegorz Lewandowski - Członek
3. Piotr Nowicki – Członek

4. Danuta Siemianowska – Członek

5. Anna Ziemiak – Członek

działając z imiennego upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy Rojewo dokonała na dzisiejszym posiedzeniu kontroli przygotowania obiektów szkolnych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego i wykorzystania funduszu remontowego szkół w danym roku.

W związku z tym, że tematem komisji była kontrola przygotowania obiektów szkolnych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego i wykorzystania funduszu remontowego szkół w danym roku Radni Komisji Rewizyjnej i Radni Komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej udali się w teren w celu przeglądu szkół.

Radni udali się do Szkoły Podstawowej im. bł. ks. Mariana Skrzypczaka w Rojewicach i zostali oprowadzeni po szkole przez Pracownika Sekretariatu. W Szkole Podstawowej w Rojewicach większość sal została odmalowana i odświeżona. Na piętrze trwają jeszcze prace związane z odświeżeniem sali logopedycznej. Oświetlenie zostało wymienione. Najbardziej problematyczny w Szkole Podstawowej w Rojewicach jest dach ponieważ klasy są odświeżane i malowane, a w kilku klasach dach nadal przecieka tworząc nowe zacieki i nowe koszty naprawy. Na sali gimnastycznej oświetlenie zostało wymienione przed rozpoczęciem ubiegłego roku szkolnego natomiast należy odmalować salę gimnastyczną ponieważ ściany i sufit wymagają już odświeżenia. Na placu zabaw kilka przyrządów z siłowni zewnętrznych zostało zdemontowanych i należy je naprawić oraz sprawdzić czy jest jeszcze okres gwarancyjny.

Następnie Radni udali się do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rojewie i zostali oprowadzeni po dwóch budynkach przez Wicedyrektora.

Radni zapytali czy furka przy boisku szkolnym będzie otwarta żeby dzieci mogły dojeżdżać do szkoły rowerami.

Wicedyrektor odpowiedział, że furka będzie otwarta i został przygotowany stojak na rowery.

Radna Pani Halina Krzewina zapytała co było zrobione przez wakacje w szkole.

Wicedyrektor powiedział, że przez wakacje głównie zajmowali się likwidacją szkoły w Liszkowie. W Szkole Podstawowej w Rojewie w budynku 111 sale zostały odświeżone i wyremontowane w ubiegłym roku szkolnym, a sala nr 7 była odmalowana i wymieniono gumolit w ferie. Pokój nauczycielski i biblioteka zostały zamienione. W budynku 131 został odświeżony korytarz w przedszkolu oraz odświeżono 3 sale w przedszkolu. Ilość sal, które są

dostępne wystarczy. W piwnicy zostało wydzielone jedno większe pomieszczenie na technikę z całym sprzętem, który był zakupiony na wyposażenie pracowni technicznej. W miejscach gdzie były ubytki i potrzebne było odświeżenie zostało wszystko odświeżone. Przy wejściu do przedszkola potrzebna jest rynna i odprowadzenie wody ponieważ przy opadach woda spływa na wejście i schody do przedszkola. Taka sama sytuacja jest przy wyjściu na boisko szkolne, jest źle wyprofilowane i woda cofa się do drzwi.

Wicedyrektor zwrócił uwagę na dwa drzewa iglaste, które rosną przy wyjściu na boisko szkolne po lewej stronie. Drzewa rosną blisko budynku i niszczą elewację jak i fundamenty, a ponadto przez jedno z drzew przechodzi kabel.

Radni powiedzieli, że te drzewa należy wyciąć.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że teren boiska za szkołą w budynku nr 131 jest zacieniony i stwarza dobre warunki dla dzieci ale powinien zostać zrehabilitowany, wyrównany i powinna zostać zasiana nowa trawa.

Radny Pan Dawid Gołębiowski zapytał czy z kotłownią nadal jest problem.

Wicedyrektor powiedział, że na obecną chwilę nie ma problemu, a rury zostały wymienione. Natomiast Kominiarz powiedział, że rury nie wytrzymają dłużej jak 2 – 3 lata ponieważ nie powinny być tak długie odcinki doprowadzenia do komina bo w efekcie wilgoć w tych rurach będzie się kumulować, a rury będą korodować od środka. Przy budynku 111 ważne jest poruszenie tematu kotłowni, a zwłaszcza naprawy komina. Niepokój przy kominie budził odpadający tynk. Okazało się, że przynajmniej na poziom około 2,5 m – 3 m musi być komin rozebrany bo nie ma w nim żadnego wkładu. Komin powinien być prawidłowo rozebrany i powinien być zrobiony komin metalowy.

Radna Pani Anna Ziemiak zapytała jaki piec jest w kotłowni przy budynku 111.

Wicedyrektor powiedział, że jest tam piec, na który kończy się już gwarancja. Jeżeli chodzi o komin to naprawa wyniesie wstępnie około 15 000,00 – 20 000,00 zł. Zalecono zabezpieczyć komin i został on wstępnie zabezpieczony.

Kierownik SZOiK zapytał jaki może być szacunkowy koszt nowego komina.

Wicedyrektor powiedział, że na całkowitą wymianę i budowę nowego komina musiałby zostać zrobiony projekt. Jeżeli trafi się docelowo jakiś program termomodernizacji szkół to można wnioskować o termomodernizację budynku 111 ponieważ są tam jeszcze niewymienione okna drewniane.

Radna Pani Halina Krzewina zapytała ile niższe koszty zostały poniesione za energię.

Wicedyrektor powiedział, że ta zima była łagodna ponieważ poprzednio wychodziło 42 tony - 43 tony pelet, a w tym roku wyszło około 30 ton ale nie zawsze tak jest. Ponadto w okresach weekendowych kiedy szkoła nie funkcjonuje to ogrzewanie jest przemykane maksymalnie i temperatura poniżej 19 stopni nie spada.

Radna Pani Arleta Jarosz zapytała jak funkcjonuje fotowoltaika na szkole w budynku 131.

Wicedyrektor powiedział, że szkoła nie ma wglądu do fotowoltaiki. Do fotowoltaiki jest utrudnione dojście ponieważ trzeba wejść i zobaczyć czy ona działa.

Radna Pani Arleta Jarosz zapytała czy nie mają aplikacji.

Wicedyrektor powiedział, że fotowoltaika zajmuje się Pan Kierownik Referatu Budownictwa. Ponadto przy zysku jaki daje fotowoltaika warto pomyśleć nad wykonaniem jakiejś kontroli żeby każde wyłączenie i każdą awarię można było szybko sygnalizować.

Wicedyrektor powiedział, że rachunki za energię poszły w dół ponieważ w 90 % w szkole jest oświetlenie LED.

Wicedyrektor poinformował również, że jedno pomieszczenie w mieszkaniu w budynku 111 zostało zagospodarowane na archiwum.

Radni udali się do Urzędu Gminy w Rojewie na dalsze posiedzenie.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że dużo pieniędzy jest wkładane w remonty i zakrywanie zacieków na suficie w szkole w Rojewicach. Należy przekalkulować koszty na odświeżanie sufitów i naprawy dachu czy lepszym rozwiązaniem nie będzie zainwestowanie i założenie, np. blachy.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że wśród ludzi krążą plotki, że szkoła w Rojewicach będzie zamykana za rok.

Pan Sekretarz powiedział, że w szkole w Rojewicach są dzieci i żadna szkoła nie będzie zamykana.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że tak długo jak będą dzieci, które mogą uczęszczać do szkoły to szkoła nie zostanie zamknięta.

Radna Pani Anna Ziemniak powiedziała, że na placu zabaw należy naprawić przyrządy z siłowni zewnętrznej i sprawdzić czy jest na nie gwarancja.

Pan Sekretarz powiedział, że mają pracownika gospodarczego i to co można naprawiają sami.

Radna Pani Anna Ziemiak powiedziała, że pracownik gospodarczy dla bezpieczeństwa zdemontował przyrządy i trzeba sprawdzić czy są one na gwarancji.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że trzeba pomyśleć nad odświeżeniem sali gimnastycznej w Rojewicach ponieważ ściany i sufit są brudne.

Pan Sekretarz zapytał Radnych czy powstało już wyjście ewakuacyjne w szkole w Rojewicach ponieważ drzwi już dawno były zakupione ale nie było zrobione. Wszystkie pozwolenia były wydane, drzwi zakupione i powinno być to już zrobione.

Radna Pani Małgorzata Bednarska powiedziała, że rodzice chcą aby przy szkole w Rojewicach powstał oddział przedszkolny 3latków.

Radni zapytali czy jest tam sala żeby mógł powstać oddział 3latków.

Kierownik SZOiK powiedział, że wie iż taki oddział byłby potrzebny ale jest w szkole w Rojewie przedszkole samorządowe gminne 3 oddziałowe, a mamy coraz mniej dzieci w tych oddziałach. Należałoby się skupić na tym aby uzupełniać te oddziały w pierwszej kolejności.

Radni powiedzieli, że rodzice odwożą dzieci do innych przedszkoli bo są dłużej otwarte. Radni dyskutowali nad wydłużeniem godzin otwarcia przedszkola w Rojewie od godziny 6:30 do 17:00.

Radny Pan Przemysław Kaźmierski powiedział, że dużo dzieci jest wożonych do przedszkola w Gniewkowie właśnie przez godziny otwarcia.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że może przy takim rozwiązaniu dużo dzieci, które chodzą do przedszkoli otwartych dłużej wróciłyby do przedszkola w Rojewie.

Radni poruszyli temat pilnej naprawy komina w szkole w Rojewie przy budynku 111. Komin musi być naprawiony przed sezonem grzewczym.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że rozmawiała z Kominiarzem i on twierdzi, że w gminnych budynkach są wystawiane zalecenia co do naprawy. Radna powiedziała, że mamy grunty, na których możemy postawić budynki socjalne i powinniśmy z tego skorzystać.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że na budowę budynków socjalnych są pieniądze od państwa.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że wracając do tematu szkół należy też w budynku 131 wyciąć dwa drzewa iglaste przy tylnym wyjściu na boisko ponieważ niszczą elewację i fundamenty.

Pan Sekretarz powiedział, że w takim wypadku wniosek musi złożyć Pani Dyrektor do Gminy ponieważ jest to na naszej działce i musimy wystąpić do powiatu o zgodę.

Radna Pani Anna Ziemniak powiedziała, że przy wyjściu na boisko w budynku 131 spad jest w odwrotną stronę i woda zamiast odpływać to cofa się pod drzwi i należy to wyprofilować. Również podobny problem jest przy wejściu od strony przedszkola ponieważ woda nie ma odpływu i zalega przy drzwiach wejściowych do przedszkola.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że za szkołą w budynku 131 jest piękne i zacienione boisko jednak należy je zrekultywować, wyrównać i posiać nową trawę.

Pan Sekretarz zapytał czy został już wywieziony gruz z wyburzonego budynku.

Radni powiedzieli, że nie byli w tym miejscu i nie widzieli czy gruz został wywieziony.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że szkoła nie ma wglądu do fotowoltaiki, a taki wgląd przydałby się w szkole ponieważ można kontrolować na bieżąco prace fotowoltaiki. Radna zapytała czy jest możliwość dostępu do aplikacji dla szkoły.

Pan Sekretarz powiedział, że dostęp do aplikacji ma Pan Kierownik Referatu Budownictwa i jeszcze jeden wyznaczony do tego pracownik.

Radny Pan Dawid Gołębiewski powiedział, że w szkole mógłby być ogólnodostępny wyświetlacz z informacją o produkcji fotowoltaiki.

Pan Sekretarz powiedział, że beneficjentem fotowoltaiki była Gmina i dlatego nasi pracownicy mają wgląd do aplikacji.

Radna Pani Anna Ziemniak powiedziała, że trzeba zobaczyć jaki zapis jest w umowie i ile osób może korzystać z dostępu do aplikacji i czy można dodać kolejny numer za darmo.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że jeżeli będzie możliwość i nabór wniosków na termomodernizację to możemy składać wniosek na szkołę w Rojewie budynek 111 ponieważ należy tam już wymienić okna.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że po objęździe szkół na terenie Gminy Rojewo Komisja doszła do następujących wniosków:**

Szkoła w Rojewicach:

- wykonanie drzwi ewakuacyjnych w szkole w Rojewicach,
- odświeżenie ścian i sufitu na sali gimnastycznej w szkole w Rojewicach,
- naprawa sprzętu na zewnętrznej siłowni i sprawdzić czy obowiązuje jeszcze gwarancja,

- zorientowanie się jakie koszty były przekazywane na naprawę dachu i remont sufitów, a jaki koszt byłby nowego dachu, wymiany na, np. blachę,
- sukcesywna wymianę pozostałego oświetlenia na LED.

#### Szkoła w Rojewie:

- pilna naprawę komina przy budynku 111 jeszcze przed sezonem grzewczym, przyszłościowo należy wykonać projekt na nowy komin,
- wycięcie dwóch drzew iglastych przy tylnym wyjściu na boisko przy budynku 131 ponieważ niszczą elewację i fundamenty,
- wyprofilowanie spadu przy drzwiach w tylnym wyjściu w budynku 131 ponieważ cofa się woda przy opadach,
- wykonanie rynny przy wejściu od strony przedszkola ponieważ woda przy opadach nie ma odpływu,
- zrekultywowanie boiska za budynkiem 131 i wyrównanie tego terenu,
- wgląd do aplikacji fotowoltaiki dla szkoły żeby wiedzieć czy działa ( sprawdzić w umowie czy może zostać dodana kolejna osoba),
- modernizacja budynku 111 jeżeli będzie takie dofinansowanie w przyszłości.

#### **Do pkt 4**

Wolne wnioski i zapytania.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że dostała telefon od mieszkańców Żelechlina, że brakuje jednego zjazdu na ścieżkę rowerową.

Pan Sekretarz powiedział, że już kwestie zjazdów na ścieżkę rowerową były wszystkie omówione i dogadane. Obok Mieszkanki o, której mowa nie można wykonać zjazdu.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że teraz jak będzie jakaś duża inwestycja to najpierw niech pracownik odpowiedzialny za daną inwestycję pokaże i przedstawi Radzie jak ma to wyglądać i przebiegać żeby później nie było niedomówień.

Radna Pani Anna Ziemiak zabrała głos i zapytała jak będzie funkcjonowała w szkole w Rojewie świetlica szkolna i czy będzie wyznaczona jedna osoba do pracy w świetlicy.

Kierownik SZOiK powiedział, że świetlica musi być zapewniona ale nie wie czy będą wymieniali się nauczyciele, czy będzie zatrudniona osoba do świetlicy.

Pan Sekretarz powiedział, że inaczej wyglądały zajęcia świetlicowe prowadzone przez jedną osobę i dzieci byłyby dopilnowane, miałyby odrobione lekcje. Kiedy była jedna osoba wyznaczona do świetlicy funkcjonowało to lepiej.

Radny Pan Przemysław Kaźmierski zabrał głos i powiedział, że po pożarze budynku w Glinnie Wielkim gmina obiecała wywieźć gruz i nie jest on wywieziony do tej pory i bawią się tam dzieci. Należy też wyburzyć pozostałości po tym budynku ponieważ jest to niebezpieczne. Jest to gminna własność.

#### Do pkt 5

Na tym posiedzenie zakończono.

#### Podpisy Komisji:

- |                         |                |
|-------------------------|----------------|
| 1. Halina Krzewina      | Przewodnicząca |
| 2. Grzegorz Lewandowski | Członek        |
| 3. Piotr Nowicki        | Członek        |
| 4. Danuta Siemianowska  | Członek        |
| 5. Anna Ziemniak        | Członek        |

*Halina Krzewina*  
.....  
*Grzegorz Lewandowski*  
.....  
*Piotr Nowicki*  
.....  
*Siemianowska Danuta*  
.....  
*Anna Ziemniak*  
.....

Protokołowała

*Natalia Sowa*  
Natalia Sowa